

令和4年8月1日

タイトル

地域共創型オンラインストア「エンニチ」出品者募集! 販路拡大を支援します!

本市のシティプロモーション推進事業の一環として、地域の特産品に特化した産直通販サイト「エンニチ」を運営するiBankマーケティング株式会社(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長:明石 俊彦)と連携し、販路拡大の支援を希望する市内の生産者などの応募受付を8月1日(月)から開始します。

今回の取り組みを通して、生産者などのインターネット出店・運用スキルの向上を 図り、支援期間が終了した後(令和5年3月予定)も新たな販路として定着していく ことを目指します。

詳細は別紙(広報みなみしまばら2022年8月号のP21)にてご確認ください。

担当部署	総務部 総務秘書課	担当者	細波 雄太
直通	0957-73-6621	E mail	hisyokouhou@city.minamishimabara.lg.jp
詳しくは ®		検索ワード	
担当者連絡先			

Minamishimabara CITY PROMOTION

南島原市総合的シティプロモーション推進事業

地域共創型オンラインストア「エンニチ」

出品者の販路拡大を支援します!



「エンニチ」とは

地域の特産品に特化した産直通販サイトで、定期的に特集企画を開催することで大手通販サイトとは一味違った見せ方でオンライン販売拡大を行っています。

本プロジェクトでは、出品から販売までを手厚くサポートします。

本プロジェクトへの参加が決定した場合、下記のさまざまなサポートを受けることが可能です。プロジェクト終了時(令和5年3月予定)までに出品から実際に売れるまでを経験していただくことができるので、産直通販サイトへの出品を考えている事業者はこの機会にぜひお申し込みください。

対象者

- ●市内に住所を有する法人または個人事業主
- NCC長崎文化放送(5チャンネル)が制作する番組 へのテレビ出演が可能な人

費 用 以下の費用は各自ご負担いただきます。

●法人の場合 月額変動費…売上の7%+購入件数×10円 クレジットカード手数料…売上の2.9~3.3% 売上時振込事務手数料(月額200円/売上発生月)

個人の場合法人とは条件が異なります。詳しくは説明会当日にお知らせします。

サポート内容

- 出店初期費用と月次固定費(月額15,000円)を 半年(10月~令和5年3月)負担
- 研修会の実施
- ●エンニチ特集ページへの掲載
- ●エンニチによる出品&運用支援 など

今後のスケジュール

- ●8月14日(日)…出品者申込乄切
- 8月22日(月)…説明会(抽選会)法人:午後2時~個人事業主:午後4時~ 市役所西有家庁舎3階 ※各事業者最大2人参加可
- 9月6日火…研修会 ※当選された方のみ対象
- ●10月予定…南島原市の特設サイト公開
- ※10月以降のスケジュールは参加事業者に個別にご連絡 します。











掲載画像は出店商品の一例です。

申込方法

申し込みを希望する方は<u>8月14日回まで</u>に、下記申込フォームからお申し込みください。

- ●定員は法人19社、個人5事業者を予定しています。 (申込多数の場合は業種ごとに枠を設けて、説明会終了後、 抽選で決定します)
- 「エンニチ」の審査を通過した事業 者のみ、本プロジェクトに参加が可 能です。
- ※すでに「エンニチ」に出品登録して いる方も対象となります。

エンニチ申込フォーム

https://www.ennichi-japan.com/minamishimabarainfo/

「エンニチ」に関するお問い合わせ

株式会社十八親和銀行 担当:山口・長尾

(平日:午前9時~午後5時)

☎095-828-8150(地域振興部)

Eメール: erika.y@18shinwabank.co.jp

シティプロモーション推進事業に 関するお問い合わせ

間市役所 総務秘書課(西有家庁舎) ☎73-6621

Eメール: hisyokouhou@city.minamishimabara.lg.jp

Minamishimabara CITY PROMOTION

南島原市総合的シティプロモーション推進事業

地域共創型オンラインストア「エンニチ」

出品者の販路拡大を支援します!



「エンニチ」とは

地域の特産品に特化した産直通販サイトで、定期的に特集企画を開催することで大手通販サイトとは一味違った見せ方でオンライン販売拡大を行っています。

本プロジェクトでは、出品から販売までを手厚くサポートします。

本プロジェクトへの参加が決定した場合、下記のさまざまなサポートを受けることが可能です。プロジェクト終了時(令和5年3月予定)までに出品から実際に売れるまでを経験していただくことができるので、産直通販サイトへの出品を考えている事業者はこの機会にぜひお申し込みください。

対象者

- ●市内に住所を有する法人または個人事業主
- NCC長崎文化放送(5チャンネル)が制作する番組 へのテレビ出演が可能な人

費 用 以下の費用は各自ご負担いただきます。

●法人の場合 月額変動費…売上の7%+購入件数×10円 クレジットカード手数料…売上の2.9~3.3% 売上時振込事務手数料(月額200円/売上発生月)

個人の場合法人とは条件が異なります。詳しくは説明会当日にお知らせします。

サポート内容

- 出店初期費用と月次固定費(月額15,000円)を 半年(10月~令和5年3月)負担
- 研修会の実施
- ●エンニチ特集ページへの掲載
- ●エンニチによる出品&運用支援 など

今後のスケジュール

- ●8月14日(日)…出品者申込乄切
- 8月22日(月)…説明会(抽選会)法人:午後2時~個人事業主:午後4時~ 市役所西有家庁舎3階 ※各事業者最大2人参加可
- 9月6日火…研修会 ※当選された方のみ対象
- ●10月予定…南島原市の特設サイト公開
- ※10月以降のスケジュールは参加事業者に個別にご連絡 します。











掲載画像は出店商品の一例です。

申込方法

申し込みを希望する方は<u>8月14日回まで</u>に、下記申込フォームからお申し込みください。

- ●定員は法人19社、個人5事業者を予定しています。 (申込多数の場合は業種ごとに枠を設けて、説明会終了後、 抽選で決定します)
- 「エンニチ」の審査を通過した事業 者のみ、本プロジェクトに参加が可 能です。
- ※すでに「エンニチ」に出品登録して いる方も対象となります。

エンニチ申込フォーム

https://www.ennichi-japan.com/minamishimabarainfo/

「エンニチ」に関するお問い合わせ

株式会社十八親和銀行 担当:山口・長尾

(平日:午前9時~午後5時)

☎095-828-8150(地域振興部)

Eメール: erika.y@18shinwabank.co.jp

シティプロモーション推進事業に 関するお問い合わせ

間市役所 総務秘書課(西有家庁舎) ☎73-6621

Eメール: hisyokouhou@city.minamishimabara.lg.jp